
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2201/oj 1/3

PADOMES LĒMUMS (ES) 2023/2201 

(2023. gada 28. septembris), 

ar ko nosaka nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā, kura izveidota ar 
Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un 
Eiropas Atomenerģijas kopienas, attiecībā uz deklarāciju, kas jāpieņem saskaņā ar Apvienotās 

komitejas Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienību un jo īpaši tā 50. panta 2. punktu,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 218. panta 9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas (1) (“Izstāšanās līgums”) Savienība noslēdza ar Padomes Lēmumu (ES) 2020/135 (2), un 
minētais līgums stājās spēkā 2020. gada 1. februārī.

(2) Saskaņā ar Apvienotās komitejas, kura izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes 
izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, 2023. gada 24. marta Lēmuma Nr. 1/2023, ar 
kuru paredz noteikumus saistībā ar Vindzoras regulējumu (3) (“Lēmums Nr. 1/2023”), 23. panta 4. punktu daži 
minētā lēmuma noteikumi ir jāpiemēro no 2023. gada 30. septembra ar noteikumu, ka Apvienotajā komitejā ir 
iesniegtas minētā lēmuma 23. panta 4. punkta a) un b) apakšpunktā minētās deklarācijas.

(3) Saskaņā ar Izstāšanās līguma 182. pantu Vindzoras regulējums (4) ir minētā līguma neatņemama sastāvdaļa.

(4) Savienībai saskaņā ar Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu ir jāsniedz deklarācija Apvienotajā 
Komitejā. Savienības deklarācija ir jāsniedz par to, ka Savienība ir pārliecinājusies par sekojošo: i) ka Apvienotā 
Karaliste īsteno Apvienotās komitejas Lēmuma Nr. 6/2020 (5) 5. pantu saistībā ar piekļuves nodrošināšanu 
informācijai, kas ietverta Apvienotās Karalistes tīklos, informācijas sistēmās un datubāzēs un Savienības sistēmu 
Apvienotās Karalistes valsts moduļos, kas minēti attiecīgā Apvienotās komitejas lēmuma 1. pielikumā; ii) ka visas 
esošās XI EORI reģistrācijas ir pareizi izsniegtas, iii) ka Apvienotā Karaliste ir izdevusi jaunus norādījumus par 
pakām saskaņā ar lēmumā Nr. 1/2023 noteikto kārtību un iv) ka Apvienotā Karaliste ir sniegusi vienpusēju 
deklarāciju par eksporta procedūrām precēm, ko izved no Ziemeļīrijas uz citām Apvienotās Karalistes daļām.

(5) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā ir jāieņem Apvienotajā komitejā,

(1) OV L 29, 31.1.2020. 7. lpp.
(2) Padomes Lēmums (ES) 2020/135 (2020. gada 30. janvāris) par to, lai noslēgtu Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 

Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas (OV L 29, 31.1.2020., 1. lpp.).
(3) OV L 102, 17.4.2023., 61. lpp.
(4) Savienības un Apvienotās Karalistes Kopīgā deklarācija Apvienotajā komitejā, kura izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un 

Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, Nr. 1/2023 (2023. gada 
24. marts) (OV L 102, 17.4.2023., 87. lpp.).

(5) Lēmums Nr. 6/2020, ko pieņēmusi Apvienotā komiteja, kas izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 
Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas (2020. gada 17. decembris), ar ko paredz praktisku 
darba kārtību attiecībā uz Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 12. panta 2. punktā minēto Savienības pārstāvju tiesību īstenošanu 
(OV L 443, 30.12.2020., 16. lpp.).

Eiropas Savienības  
Oficiālais Vēstnesis 

LV 
L sērija    

2023/2201  16.10.2023.



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2201/oj 2/3

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Nostāja, kas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā, kura izveidota ar Līguma par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas 
Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas 164. panta 1. punktu 
(“Apvienotā komiteja”), attiecībā uz deklarāciju, kas Savienībai jāsniedz Apvienotajā komitejā saskaņā ar Apvienotās 
komitejas Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu, ir noteikta deklarācijas projektā, kas pievienots šim 
lēmumam.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Briselē, 2023. gada 28. septembrī

Padomes vārdā –
priekšsēdētājs

F. GRANDE-MARLASKA GÓMEZ

OV L, 16.10.2023. LV  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2201/oj 3/3

PROJEKTS 

SAVIENĪBAS DEKLARĀCIJA APVIENOTAJĀ KOMITEJĀ, KURA IZVEIDOTA AR LĪGUMU PAR 
LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀS KARALISTES IZSTĀŠANOS NO EIROPAS 

SAVIENĪBAS UN EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS 

(... gada ...) 

saskaņā ar Apvienotās komitejas Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu 

Saskaņā ar Apvienotās komitejas, kas izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos 
no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, 2023. gada 24. marta Lēmumu Nr. 1/2023, ar kuru paredz 
noteikumus saistībā ar Vindzoras regulējumu (“Lēmums Nr. 1/2023”), 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu Savienība ir 
pārliecinājusies par to, ka:

i) Apvienotā Karaliste īsteno 5. pantu 2020. gada 17. decembra Lēmumā Nr. 6/2020, ko pieņēmusi Apvienotā komiteja, 
kura izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un 
Eiropas Atomenerģijas kopienas, ar ko paredz praktisku darba kārtību attiecībā uz Protokola par Īriju/Ziemeļīriju 
12. panta 2. punktā minēto Savienības pārstāvju tiesību īstenošanu, nodrošinot piekļuvi informācijai, kas ietverta 
Apvienotās Karalistes tīklos, informācijas sistēmās un datubāzēs un Savienības sistēmu Apvienotās Karalistes valsts 
moduļos, kas norādīti minētā Apvienotās komitejas lēmuma 1. pielikumā, vienlaikus atzīmējot, ka Apvienotā Karaliste 
ir apņēmusies attiecībā uz prasīto datu latentumu un pilnīgumu nodrošināt būtisku progresu, ko atbalsta darbības 
nepārtrauktības process, un ka joprojām pastāv nepieciešamība, lai Savienības pārstāvju piekļuve šādai informācijai 
tiktu nodrošināta pieejamā formātā tā, lai būtu iespējams veikt riska analīzi un apzināt jaunākās tendences; un

ii) visas esošās XI EORI reģistrācijas ir pareizi izsniegtas; un

iii) Apvienotā Karaliste ir izdevusi jaunus norādījumus par pakām saskaņā ar Lēmumā Nr. 1/2023 noteikto kārtību; un

iv) Apvienotā Karaliste ir sniegusi vienpusēju deklarāciju par eksporta procedūrām precēm, ko izved no Ziemeļīrijas uz 
citām Apvienotās Karalistes daļām.

OV L, 16.10.2023. LV  


	Padomes Lēmums (ES) 2023/2201 (2023. gada 28. septembris), ar ko nosaka nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā, kura izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, attiecībā uz deklarāciju, kas jāpieņem saskaņā ar Apvienotās komitejas Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu 
	PROJEKTS SAVIENĪBAS DEKLARĀCIJA APVIENOTAJĀ KOMITEJĀ, KURA IZVEIDOTA AR LĪGUMU PAR LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀS KARALISTES IZSTĀŠANOS NO EIROPAS SAVIENĪBAS UN EIROPAS ATOMENERĢIJAS KOPIENAS (... gada ...) saskaņā ar Apvienotās komitejas Lēmuma Nr. 1/2023 23. panta 4. punkta a) apakšpunktu 


